

2 sierpnia 2018



Ruszyła rozbudowa oczyszczalni ścieków w gminie Koprzywnica

W Koprzywnicy, z udziałem marszałka Adama Jarubasa i radnego Sejmiku Andrzeja Swajdy, uroczyście wbito łopatę pod rozbudowę oczyszczalni ścieków. Zadanie realizowane będzie w ramach projektu „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Koprzywnica”. Wartość całej inwestycji to ponad 35 milionów złotych. Z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, Koprzywnica otrzymała dofinansowanie w wysokości prawie 22 milionów złotych.

W ramach planowanych robót, przebudowana i rozbudowana zostanie oczyszczalnia ścieków w Koprzywnicy, która docelowo dwukrotnie zwiększy swoje możliwości oczyszczania ścieków do 800 metrów sześciennych na dobę.

- Rozbudowana i zmodernizowana oczyszczalnia ścieków pozwoli na korzystanie z kanalizacji około 5 tys. mieszkańców gminy Koprzywnica, z ogólnej liczby niespełna 7 tys. Dotychczas, z pełnej kanalizacji korzystało tylko około 2600 mieszkańców - mówił **Marek Jońca**, burmistrz Koprzywnicy.

- Dziś po wielu wysiłkach gminy rozpoczynamy tę ważną inwestycję, chociaż pierwsze decyzje w tej sprawie zapadły już dwa lata temu. Warto przypomnieć, że pre-umowę na realizację projektu podpisaliśmy w 2016 roku. Już wówczas gmina wiedziała, że otrzyma tę dotację. Procedury przetargowe, sytuacja rynkowa i wysokie ceny wydłużyły ten proces. To pokazuje, że często przygotowanie inwestycji trwa o wiele dłużej niż sama realizacja. Potwierdza to również, że mechanizm, który przyjęliśmy świadomie przed laty był dobry i myślę, że wielu samorządowców może to potwierdzić - mówił marszałek **Adam Jarubas**. - Koszt inwestycji to prawie 35 mln zł, 22 mln zł to kwota dotacji, a pozostałą kwotę trzeba dołożyć. Mam świadomość tego jak to duże wyzwanie dla budżetu gminy Koprzywnica. Trwają analizy finansowe i jeśli tylko będzie to możliwe, postaramy się dołożyć kolejne pieniądze do tej kwoty, tak abyście z własnego budżetu mogli realizować wiele innych zadań - dodał marszałek.

Inwestycję wykona konsorcjum firm „Adma” ze Staszowa. Planowany termin uruchomienia zmodernizowanej oczyszczalni to 31 maja 2020 roku. Druga część zadania przewiduje budowę systemu kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Błonie, Sońniczany, Dmosice, Gnieszowice, Niedźwice, Trzykosy oraz Zbigniewice. Łącznie powstanie 30 km sieci, w tym osiem przepompowni. Zakończenie tej inwestycji planowane jest do 30 czerwca 2020 roku.

Galeria zdjęć



